
 
 

 
Hrvatska komora inženjera strojarstva 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PROGRAM RADA  

HRVATSKE KOMORE INŽENJERA STROJARSTVA  

ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prosinac 2021. 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 



2 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. podstavka 2. Zakona o komori arhitekata i komorama 
inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (Narodne novine, broj 78/15, 114/18 i 
110/19), Skupština Hrvatske komore inženjera strojarstva na sjednici održanoj 16. 
prosinca 2021. godine, donijela je  
 

PROGRAM RADA  
HRVATSKE KOMORE INŽENJERA STROJARSTVA  

ZA 2022. GODINU 
 

UVOD 

Prijedlog godišnjeg Programa rada Hrvatske komore inženjera strojarstva (u daljnjem 
tekstu Komora) za 2022. godinu izrađen je temeljem planiranih, redovitih kao i 
dodatnih, novih aktivnosti i zadaća Komore te je temelj za njihovu provedbu.    
Sredstva za provedbu ovog Programa osiguravaju se predviđenim Planom prihoda i 

rashoda Komore za 2022. godinu.  

REDOVITE AKTIVNOSTI 

1. sjednice Skupštine: održavanje najmanje dvije redovite sjednice  
2. sjednice Nadzornog odbora: održavanje najmanje dvije redovite sjednice 
3. sjednice Upravnog odbora: održavanje redovitih sjednica, u pravilu jednom 

mjesečno 
4. predsjednik Komore, Željko Dorić: sazivanje sjednica i Zborova, usklađivanje 

aktivnosti tijela Komore, operativni poslovi predsjednika u Tajništvu Komore, 
donošenje akata i odluka iz nadležnosti predsjednika 

5. dopredsjednik Komore, Darko Slivar: daljnje redovne aktivnosti predstavnika 
Komore u povjerenstvima MPIG /suradnja s resornim ministarstvom 

6.  Voditelj stručnog usavršavanja, Ivan Tomac: organizacija i provedba stručnog 
usavršavanja članova Komore, organizacija i provedba stručnog nadzora 

7. Povjerenstvo za stručni nadzor nad radom članova: provedba stručnog nadzora, 

donošenje Plana nadzora za 2022.  i Izvješća o provedbi Plana nadzora za 2021. 

ČLANSTVO KOMORE 

Komora će i nadalje članovima iz iznosa godišnje članarine osiguravati:  

1. besplatni pristup Repozitoriju hrvatskih normi 

2. policu osiguranja  

3. izradu poslovne kartice s potpisnim i identifikacijskim certifikatom bez naknade 
4. usluge Komore putem sustava e-Građanin 



3 

 

5. izdavanje potvrda o članstvu bez naknade 
6. besplatnu pravnu pomoć pružanjem pravnih savjeta iz područja strojarske 

djelatnosti, svaku drugu i četvrtu srijedu u mjesecu 
7. stručno usavršavanje bez naplate kotizacije u fondu sati, određenim Programom 

HKIS za 2022 -2023.  

PROVEDBA IZBORA ZA TIJELA KOMORE 

U 2022. godini planira se provedba izbora za tijela Komore sukladno Pravilniku o izboru, 
imenovanju, razrješenju i opozivu članova tijela, članova stegovnih tijela i vijeća 
područnih odbora Hrvatske komore inženjera strojarstva od 13. svibnja 2021. S tim u 
vezi potrebno je donijeti odgovarajuće odluke, organizirati i administrativno provesti 
sve postupke i radnje u izbornom procesu. 

STRUČNO USAVRŠAVANJE  

Komora će istekom dvogodišnje suglasnosti Ministarstva na Program stručnog 
usavršavanja zatražiti novu suglasnost na Program stručnog usavršavanja za razdoblje 
2022 - 2023. godina.  

Navedenim Programom, osim edukacije iz područja struke, previđena je i edukacija iz 
područja tehničke regulative, a koju će Komora u određenom fondu sati provoditi za 
svoje članove bez naplate kotizacije. 

Imenovani predstavnici Komore, obučeni od strane resornog ministarstva za rad u 
aplikaciji e-Građevinskog dnevnika, održat će predmetnu edukaciju za članove Komore 
po područnim odborima.   

E-Građevinski dnevnik planira se uvesti u uporabu 01. siječnja 2022. Od 01. srpnja 2022. 
način vođenja e-Građevinskog dnevnika postaje obvezan za sve.  

8. MEĐUNARODNI KONGRES DANI INŽENJERA STROJARSTVA   

Kongresi Dani inženjera strojarstva u pravilu su se održavali u ožujku svake druge 
godine (uz izuzetak 7. kongresa koji je održan u rujnu 2021.) te se slijedom dosadašnje 
prakse održavanje 8. kongresa planira u ožujku 2023. S tim u vezi u 4. kvartalu 2022. 

potrebno je započeti pripremne aktivnosti za održavanje 8. kongresa.  

SURADNJA SA MINISTARSTVOM PROSTORNOG UREĐENJA, 
GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE  

Nastavlja se suradnja predstavnika Komore s resornim ministarstvom davanjem 
mišljenja i prijedloga u svezi s donošenjem prijedloga propisa u području prostornog 



4 

 

uređenja i gradnje, sve prema Planu zakonodavnih aktivnosti MPIG za 2022. godinu te 

suradnja vezano za sustav e-Dozvole i e-Građevinski dnevnik 

OSTALE SURADNJE 

Komora nastavlja suradnju sa: 
 

1. Hrvatskim zavodom za norme 
2. Hrvatskom osiguravajućom kućom 
3. Hrvatskom akademijom tehničkih znanosti 
4. strojarskim fakultetima i visokoškolskim institucijama u RH  
5. drugim strukovnim komorama u graditeljstvu  

 

MREŽNA STRANICA KOMORE 

U 2021. godini izrađena je i puštena u produkciju nova mrežna stranica Komore.  

Tijekom 2022. godine planira se aktiviranje rubrike „Reference članova Komore“ na 

način da, svi članovi koji to žele, u istoj objave svoje reference kao i kontakt podatke u 

svrhu informacija za potrebe investitora /trećih osoba.  

Mrežna stranica Komore i nadalje će se kontinuirano dopunjavati podacima sukladno 
Zakonu o pravu na pristup informacijama. 

NASTAVAK POVEZIVANJA USLUGA KOMORE NA SUSTAV DRŽAVNE 
INFORMACIJSKE STRUKTURE  

U 2022. nastavlja se dogradnja elektroničkih postupaka za usluge Komore putem 

sustava e-Građani kao nadogradnja/povezivanje baza/imenika sa sustavima e-Dozvole i 

e-Građevinskog dnevnika.  

Informacije o uslugama Komore kao i podaci iz imenika i evidencija Komore povezuju se 

sa Jedinstvenom kontaktnom točkom Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja te 
nacionalnim ENIC/ NARIC uredom Agencije za znanost i visoko obrazovanje.   

PRIPREMNI SEMINARI ZA POLAGANJE STRUČNIH ISPITA 

Komora će u 2022. godini nastaviti s organizacijom i provedbom pripremnih seminara 
za polaganje stručnih ispita. 



5 

 

PODRUČNI ODBORI 

Planira se održavanje Zborova Područnih odbora na kojima bi se održala edukacija za 
korištenje sustava e-Građevinski dnevnik kao i edukacija iz područja tehničke regulative.       

TAJNIŠTVO KOMORE 

U Komori su stalno zaposlene dvije osobe te je za administrativne i pomoćne poslove 
angažirana osoba putem Student servisa. U 2022. godini radnici Komore i tvrtke kojima 
su ugovorom povjereni određeni poslove za potrebe Komore nastavljaju obavljati  
stručne, pravne, administrativne pomoćne i druge poslove, te poslove redovitog i 
tekućeg poslovanje Komore. Zadaća Tajništva u 2022. godini je i usklađenje uredskog 
poslovanja sukladno Uredbi o uredskom poslovanju iz srpnja 2021.  

ZAKLJUČNO 

Ovim programom uređuju se osnovne aktivnosti Komore u 2022. godini odnosno 
nastavlja se kontinuitet u pogledu obavljanja javnih ovlasti i zadaća Komore. Program će 

se u njegovoj realizaciji po potrebi nadopunjavati novim aktivnostima od interesa 
članstva ili interesa Komore kao cjeline odnosno aktivnostima značajnim za inženjersku 
djelatnost.  
 
 
 
Klasa:   100-02/21-01/11 
Urbroj:  503-100-02-21-5 
Zagreb, 16. prosinca 2021. 
 
             

                        Predsjednik  
Hrvatske komore inženjera strojarstva 
 

                                   Željko Dorić, dipl.ing.stroj.,v.r. 


